
      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MASTER 

 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

   Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère professionnel  M. R. H      
 

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 
Politique de recrutement 09H00 02h00 

Gestion des carrières 12H00 02h00 

Samedi 11/05/2019 
Evaluation des performances et des compétences 09H00 02h00 

Anglais  12H00 02h00 

Lundi 13/05/2019 Audit social 09H00 02h00 

Mardi 14/05/2019 Théories des organisations  09H00 02h00 

Mercredi 15/05/2019 
E-G R H 09H00 02h00 

Formation professionnelle 12H00 02h00 

Jeudi 16/05/2019 
Politique de remunération 09H00 02h00 

Droit du travail : conditions de travail 12H00 02h00 

Vendredi 17/05/2019 
Droit de la fonction publique 09H00 02h00 

Comportement organisation et mobilisation des hommes 12H00 02h00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

  

Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère de Recherche «Economie de Développement Régional M1 

 »      
 

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 Economie de l’environnement 09H00 02h00 

Samedi 11/05/2019 
Economie de l’innovation  09H00 02h00 

Economie sectorielle 12H00 02h00 

Lundi 13/05/2019 Pauvreté et développement économique    09H00 02h00 

Mardi 14/05/2019 Développement local et coopération internationale 09H00 02h00 

Mercredi 15/05/2019 
Econométrie appliquée II  09H00 02h00 

Anglais spécialisé II 12H00 02h00 

Jeudi 16/05/2019 Analyse des données    09H00 02h00 

Vendredi 17/05/2019 
Méthodologie de recherche 09H00 02h00 

Aspects juridiques et politiques du développement régional et de l’emploi 12H00 02h00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

 

  Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère de Recherche «Macroéconomie et Finance Internationale 

M1  »      
 

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 Economie de l’environnement 09H00 02h00 

Samedi 11/05/2019 Dynamique macroéconomique 09H00 02h00 

Lundi 13/05/2019 Macroéconomie approfondie 09H00 02h00 

Mardi 14/05/2019 Théories des taux de change et système monétaire  international 09H00 02h00 

Mercredi 15/05/2019 Econométrie II 09H00 02h00 

Jeudi 16/05/2019 
Marché international des capitaux 09H00 02h00 

Anglais économique 12H00 02h00 

Vendredi 17/05/2019 Méthodologie et épistémologie 09H00 02h00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

 

 

   
Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère    Digital  Marketing  M1 
 

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 E-Business 09H00 02h00 

Samedi 11/05/2019 Marketing communautaire 09H00 02h00 

Lundi 13/05/2019 
Stratégies multi-canal et cross-canal 09H00 02h00 

Anglais    12H00 02h00 

Mardi 14/05/2019 Communication marketing intégrée 09H00 02h00 

Mercredi 15/05/2019 Techniques qualitatives en marketing 09H00 02h00 

Jeudi 16/05/2019 E- merchandising 09H00 02h00 

Vendredi 17/05/2019 Conception d’animation avec flash  et traitement d’images 09H00 02h00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

  

 

  

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 Entrepreneuriat 09H00 02h00 

Samedi 11/05/2019 E- Business  09H00 02h00 

Lundi 13/05/2019 
Innovation manageriale et transformation digitale 09H00 02h00 

Anglais II 12H00 02h00 

Mardi 14/05/2019 Veille stratégique et intelligence Economique 09H00 02h00 

Mercredi 15/05/2019 Coaching II 09H00 02h00 

Jeudi 16/05/2019 Réalité augmentée 09H00 02h00 

Vendredi 17/05/2019 Production de contenu multimédia 09H00 02h00 

Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère Digital Management M1      
 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

 

 

   

Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère   Professionnel Commerce International et 

Entrepreneuriat  M1    

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 Communication internationale et digitale 09H00 02h00 

Samedi 11/05/2019 Accords commerciaux 09H00 02h00 

Lundi 13/05/2019 Politique et risque de change 09H00 02h00 

Mardi 14/05/2019 Stratégie de marque : BRANDING 09H00 02h00 

Mercredi 15/05/2019 Pricing et distribution internationale 09H00 02h00 

Jeudi 16/05/2019 Assurance de transport international 09H00 02h00 

Vendredi 17/05/2019 E-commerce 09H00 02h00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

 

   Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère  G.A.R (FINANCE) 
 

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 Marchés  internationaux de capitaux 09H00 02h00 

Samedi 11/05/2019 Modélisation financière sur Excel 09H00 02h00 

Lundi 13/05/2019 Gestion de portefeuille avancée 09H00 02h00 

Mardi 14/05/2019 Gestion obligataire et risque de taux   09H00 02h00 

Mercredi 15/05/2019 Econométrie Appliquée à la Finance 09H00 02h00 

Jeudi 16/05/2019 Techniques financières  internationales 09H00 02h00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

 

  Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère Comptabilité Contrôle Audit  M1    

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 Audit financier et éthique professionnelle I 09H00 03h00 

Samedi 11/05/2019 Normes internationales d’information financière II 09H00 03h00 

Lundi 13/05/2019 Management des systèmes d’information 09H00 03h00 

Mardi 14/05/2019 Expertise judicaire et arbitrage 09H00 02h00 

Mercredi 15/05/2019 
Finance d’entreprise 09H00 02h00 

Droit des procédures collectives   12H00 02h00 

Jeudi 16/05/2019 Avantages fiscaux  09H00 02h00 

Vendredi 17/05/2019 Ingénierie financière 09H00 02h00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

 

  Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère   Ingénierie et Analyse  Economique  M1   
 

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 Analyse technique pour la bourse 12H00 02h00 

Samedi 11/05/2019 Econométrie des séries temporelles et techniques de prévision 09H00 02h00 

Lundi 13/05/2019 Techniques de sondage et d’échantillonnage 12H00 02h00 

 

Mardi 14/05/2019 

Evaluation et Analyse de projet    

12H00 

 

02h00 Comptabilité  nationale 

Mercredi 15/05/2019 Introduction au Matlab  12H00 02h00 

Jeudi 16/05/2019 Analyse macroéconomique Les MEGC 12H00 02h00 

Vendredi 17/05/2019 
Introduction au logiciel R  09H00 02h00 

Anglais   ( ORALE) 12h00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

  

Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère   Economie Numérique et  Entreprenariat M1        
 

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 Economie de  l’innovation 12H00 02h00 

Samedi 11/05/2019 Economie de l’incertain 12H00 02h00 

Lundi 13/05/2019 Entrepreneuriat social et solidaire 12H00 02h00 

Mardi 14/05/2019 Serious games ( en entrepreneuriat) 12H00 02h00 

Mercredi 15/05/2019 Calcul de rentabilisation des projets TIC 12H00 02h00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère de Recherche « Management et stratégie des organisations 

M1 
 

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 Management interculturel 09H00 02h00 

Samedi 11/05/2019 
Nouvelles stratégies dans les environnements en mutation 09H00 02h00 

Anglais appliqué   12H00 02h00 

Lundi 13/05/2019 
Méthodologie de recherche quantitative 09H00 02h00 

Gestion des Ressources Humaines approfondie 12H00 02h00 

Mardi 14/05/2019 Réseaux alliances et coopérations 09H00 02h00 

Mercredi 15/05/2019 Méthodologie de recherche  qualitative 09H00 02h00 

Jeudi 16/05/2019 Responsabilité Socieale de l’entreprise 09H00 02h00 

Vendredi 17/05/2019 
Conseil et Intervention et organisation 09H00 02h00 

Management des organisations publiques 12H00 02h00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calendrier des examens -   Session de Mai 2019 

Mastère de recherche  Finance  M1       

Date Matière Horaire Durée 

Vendredi 10/05/2019 Théorie bancaire et gestion des risques 09H00 02h00 

Samedi 11/05/2019 Econométrie des séries temporelles 09H00 02h00 

Lundi 13/05/2019 Evaluation des produits dérivés et gestion des risques 09H00 02h00 

Mardi 14/05/2019 Econométrie des données de panel 09H00 02h00 

Mercredi 15/05/2019 Anglais des affaires 09H00 02h00 

Jeudi 16/05/2019 Corporate governance 09H00 02h00 

Vendredi 17/05/2019 Méthodologie de recherche 09H00 02h00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calendrier des examens  -  session   Mai  2019 

Mastère de  professionnel  « Management et Marketing du Luxe M1 »      
 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Vendredi 10/05/2019 Distribition du luxe et merchandising 09H00 02 :00 

Gestion des marques et produits de luxe 12H00 02 :00 

Samedi 11/05/2019 finance 09H00 02 :00 

Management interculture 12H00 02 :00 

Lundi 13/05/2019 Management des systèmes d’information et des progiciels 09H00 02 :00 

Enjeux et acteurs du luxe  12H00 02 :00 

Mardi 14/05/2019 Mangement de l’innvation de luxe 09H00 02 :00 

Marketing de l’art et de la culture 12H00 02 :00 

Mercredi 15/05/2019 Morphopsychologie et développement personnel 09H00 02 :00 

Mondialisation et commerce international 12H00 02 :00 

Jeudi 16/05/2019 Communication marketing de luxe 09H00 02 :00 

Management de la qualité totale dans le luxe 12H00 02 :00 

 
Vendredi 17/05/2019 

Histoire et culture du luxe 09H00 02 :00 

Comportement du consommateur dans le marché du luxe 12H00 02 :00 



      

N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  l’attestation d’inscription avant chaque épreuve d’examen: l’étudiant qui ne présente pas sa CIN, n’est pas autorisé à 

passer l’examen. 

 2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister). 

             3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn.  

          4/ La possession des Téléphones portables durant  les épeuves est Strictement Interdite   

 
 
 

 

 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Vendredi 10/05/2019 Communication marketing 09H00 02 :00 

 

Samedi 11/05/2019 

Modelisation econometrique 09H00 02 :00 

Anglais appliqué 12H00 02 :00 

Lundi 13/05/2019 Methodologie de recherche Quantitative en marketing 09H00 02 :00 

 

Mardi 14/05/2019 

Distribution 09H00 02 :00 

Gestion des marques 12H00 02 :00 

Mercredi 15/05/2019 
Mothodologie de recherche Qualitative en marketing 09H00 02 :00 

Négociation commerciale 12H00 02 :00 

Jeudi 16/05/2019 Marketing International 09H00 02 :00 

Methodes prospective 12H00 02 :00 

 

Vendredi 17/05/2019 

Management de l’innovation et changement 

organisationel 

09H00 02 :00 

Techniques statistiques 12H00 02 :00 

 

Calendrier des examens  -  session   Mai  2019 

Mastère de Recherche «Marketing Décisions  et Innovation M1 »      


